



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 32/2025

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

COMERCIAL PANORAMA LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
6	41 UND	CAÇAROLA Nº 30. FABRICADA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM. CAPACIDADE MÍNIMA DE 11 LITROS, ACOMPANHA TAMPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 17 CM (LXP). OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL	REAL	R\$139,00	R\$5.699,00
7	39 UND	CAÇAROLA Nº 32. FABRICADA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM. CAPACIDADE MÍNIMA DE 13 LITROS, ACOMPANHA TAMPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32 X 18 CM (LXP). OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL.	REAL	R\$149,00	R\$5.811,00
11	550 UND	COLHER DE SOBREMESA. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCOS, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 153X33X18MM (CXLXA). OS UTENSÍLIOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA, RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE INOX, EM VIGÊNCIA NA DATA DO EDITAL.	ORIENTE	R\$1,20	R\$660,00
12	1350 UND	COLHER DE SOPA. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCOS, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 187X39X24MM (CXLXA). OS UTENSÍLIOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA, RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE INOX, EM VIGÊNCIA NA DATA DO EDITAL.	ORIENTE	R\$1,59	R\$2.146,50
14	90 UND	CONJUNTO DE PORTA ALIMENTOS COM TAMPA. CONJUNTO DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 5 PEÇAS. CAPACIDADE APROXIMADA: 7,5 L, 4,5 L, 3,2 L, 1,8 L E 720 ML.	ERCA	R\$38,00	R\$3.420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

20	46 UND	FACA P/ LEGUMES (3 POLEGADAS). LÂMINA EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 173X21X12MM (CXLXA).	PLENUS	R\$6,25	R\$287,50
24	41 UND	PANELA DE PRESSÃO DE 07 LITROS. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM FECHAMENTO EXTERNO, ASAS PERMITINDO A ABERTURA E FECHAMENTO, ASSIM COMO O MANUSEIO, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA QUE DEVERÁ ATUAR CASO HAJA ENTUPIMENTO NO PINO DE SAÍDA DE VAPOR; JANELA DE SEGURANÇA QUE FUNCIONARÁ CASO A PRESSÃO INTERNA DA PANELA SE ELEVE ACIMA DO NORMAL (NO CASO DE OBSTRUÇÃO SIMULTÂNEA DO PINO DE SAÍDA DE VAPOR E DA VÁLVULA REPETITIVA, A BORRACHA DE VEDAÇÃO SAÍRA PARCIALMENTE PELA JANELA NA LATERAL DA TAMPA, ALIVIANDO A PRESSÃO INTERNA) TRAVAS DE SEGURANÇA (SISTEMA DE ENCAIXE ENTRE AS ABAS DO CORPO E A TAMPA QUE IMPENDEM A ABERTURA DA TAMPA ENQUANTO HOVER PRESSÃO INTERNA; MOLA DE SEGURANÇA (QUE IMPEÇA QUE A PANELA ADQUIRA PRESSÃO ANTES DE ESTAR TOTALMENTE FECHADA COM OS CABOS SOBREPOSTOS) CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO E SEGURANÇA ADSTRITAS ÀS NORMAS DA ABNT, NBR E APROVADA PELO SELO DO INMETRO.	EIRILAR	R\$197,00	R\$8.077,00
25	39 UND	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM FECHAMENTO EXTERNO, ASAS PERMITINDO A ABERTURA E FECHAMENTO, ASSIM COMO O MANUSEIO, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA QUE DEVERÁ ATUAR CASO HAJA ENTUPIMENTO NO PINO DE SAÍDA DE VAPOR; JANELA DE SEGURANÇA QUE FUNCIONARÁ CASO A PRESSÃO INTERNA DA PANELA SE ELEVE ACIMA DO NORMAL (NO CASO DE OBSTRUÇÃO SIMULTÂNEA DO PINO DE SAÍDA DE VAPOR E DA VÁLVULA REPETITIVA, A BORRACHA DE VEDAÇÃO SAÍRA PARCIALMENTE PELA JANELA NA LATERAL DA TAMPA, ALIVIANDO A PRESSÃO INTERNA) TRAVAS DE SEGURANÇA (SISTEMA DE ENCAIXE ENTRE AS ABAS DO CORPO E A TAMPA QUE IMPENDEM A ABERTURA DA TAMPA ENQUANTO HOVER PRESSÃO INTERNA; MOLA DE SEGURANÇA (QUE IMPEÇA QUE A PANELA ADQUIRA PRESSÃO ANTES DE ESTAR TOTALMENTE FECHADA COM OS CABOS SOBREPOSTOS) CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO E SEGURANÇA ADSTRITAS ÀS NORMAS DA ABNT, NBR E APROVADA PELO SELO DO INMETRO.	EIRILAR	R\$229,00	R\$8.931,00
28	24 UND	PORTA TALHERES. MODELO GRANDE, COM TAMPA. DIMENSÃO APROXIMADAS (CXLXA) 34,6 X 30,5 X 5,5 CM. COR BRANCA.	PLASUTIL	R\$28,00	R\$672,00
29	1400 UND	PRATO FUNDO. PRATO FUNDO DE MESA, EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE E	DURALEX	R\$4,95	R\$6.930,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

		INCOLOR, ALTA RESISTÊNCIA, LISO, SEM TEXTURA, MODELO TRADICIONAL.			
30	64 UND	TÁBUA DE POLIETILENO BRANCA. TÁBUA LISA, SEM DETALHES, EM POLIETILENO, MEDINDO 50X30X2CM	PRATICOZ	R\$77,00	R\$4.928,00
31	44 UND	TRAVESSA RETANGULAR 5,3L DE VIDRO COM TAMPA. TRAVESSA RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, EM VIDRO INCOLOR, TAMPA PLÁSTICA BRANCA, COM BORDA LATERAL.	MARINEX	R\$48,00	R\$2.112,00
32	42 UND	TÁBUA DE POLIETILENO COLORIDA. TÁBUA LISA, SEM DETALHES, EM POLIETILENO, MEDINDO 50X30X2CM, CORES AMARELO OU VERDE.	PRATICOZ	R\$77,00	R\$3.234,00
35	44 UND	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX PEQUENA. CABO ERGONÔMICO EM AÇO INOX, DE APROXIMADAMENTE 20CM; MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 30 CM; LARGURA: 15 A 20 CM	ORIGINAL	R\$20,00	R\$880,00
40	42 UND	CONCHA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº12; FEITA EM ALUMÍNIO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FORTE, HIGIÊNICO E RESISTENTE; CABO MAIS LONGO, QUE PERMITE SER USADA NO PREPARO DE GRANDES QUANTIDADES DE ALIMENTO; EXCELENTE PARA PREPARO DE ALIMENTOS EM GRANDE ESCALA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 52CM; COMPRIMENTO DO CABO: 47CM; DIÂMETRO DA CONCHA: 12CM.	REAL	R\$33,00	R\$1.386,00
44	76 UND	AVENTAL EM PVC FORRADO BRANCO. MEDIDA: 1,20 X 0,70M. INDICADO PARA TRABALHOS EM FRIGORÍFICOS, AÇOUGUES, COZINHA INDUSTRIAL, PRODUTOS QUÍMICOS, ETC	PLASTCOR	R\$17,00	R\$1.292,00
45	46 UND	BOWL INOX. BOWL PARA PREPARO EM AÇO INOX - FEITO EM AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE DURÁVEL E COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 X 40CM (AXL).	KEHOME	R\$39,00	R\$1.794,00
46	46 UND	BOWL INOX. BOWL PARA PREPARO EM AÇO INOX - FEITO EM AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE DURÁVEL E COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 11 X 31CM (AXL).	KEHOME	R\$31,00	R\$1.426,00
47	15 UND	CAIXA TÉRMICA 75L. PAREDE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO. COR AZUL, VERMELHA OU VERDE. DIMENSÃO: 64CM DE COMPRIMENTO, 46,8CM DE LARGURA E 46,7CM DE ALTURA	MOR	R\$249,00	R\$3.735,00
49	44 UND	CANECO EM INOX COM ALÇA. CANECO TIPO LEITEIRA, PRODUZIDO EM PURO AÇO INOX. CAPACIDADE: 1,8 LITROS. FUNDO TRÍPLO QUE PROPORCIONA UM COZIMENTO UNIFORME E RÁPIDO, ALÉM DOS CANTOS ARREDONDADOS QUE FACILITAM A LIMPEZA. ALÇA RESISTENTE DE ÓTIMA QUALIDADE, REVESTIDO POR MATERIAL QUE EVITE SEU SUPERAQUECIMENTO, SENDO ESTE TAMBÉM DE PERFEITA QUALIDADE.	KEHOME	R\$34,00	R\$1.496,00
55	46 UND	FACA P/ CARNE (8 POLEGADAS). LÂMINA EM AÇO INOX, COM CABO DE POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 32,7X5X2,2CM	SQ ABERTA	R\$19,00	R\$874,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

		(CXLXA).			
57	46 UND	FACA PARA PÃO. FACA COM SERRA, LÂMINA EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO. MEDIDAS APROXIMADAS: 37X6X2,5CM (CXLXA)	SQ ABERTA	R\$7,00	R\$322,00
58	51 UND	FORMA BOLO INGLÊS. FORMA EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 18 X 7 X 5CM. OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL.	ALUMILESTE ABERTA	R\$12,00	R\$612,00
CASA DO ALUMINIO LTDA					
ITEM	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	51 UND	ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO Nº4 (PEQUENA). FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. MEDIDAS APROXIMADAS: 41X29X5CM (CXLXA) E ESPESSURA DE 2,5MM.	LUZ NOBRE	R\$60,00	R\$3.060,00
2	46 UND	ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO Nº7 (GRANDE). FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. MEDIDAS APROXIMADAS: 60X40X8CM (CXLXA) E ESPESSURA DE 2,5MM	NACIONAL	R\$120,00	R\$5.520,00
15	46 UND	COPO GRADUADO. COPO PLÁSTICO MEDIDOR GRADUADO, CAPACIDADE DE 500ML, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE A LÍQUIDOS QUENTES, INCOLOR COM LETRAS PRETO, AZUL OU VERMELHA.	ERCA	R\$3,80	R\$174,80
16	64 UND	DESCASCADOR DE LEGUMES. CABO E LÂMINA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM CORTE REGULAR E EXTRATOR PARA RETIRADA DE IMPERFEIÇÕES NATURAIS DOS LEGUMES.	KEITA	R\$3,64	R\$232,96
22	69 UND	LIXEIRA C/ PEDAL 100L. COR BRANCA, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM O FUNDO ARREDONDADO, COM TAMPA PARA FECHAMENTO. PRODUTO DEVERÁ TER A ALTURA E DIÂMETRO COMPATÍVEL PARA CONDICIONAMENTO DE SACO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.	OPÃ‡	R\$219,00	R\$15.111,00
23	64 UND	LIXEIRA C/ PEDAL 50L. COR BRANCA, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM O FUNDO ARREDONDADO, COM TAMPA PARA FECHAMENTO. PRODUTO DEVERÁ TER A ALTURA E DIÂMETRO	OPÃ‡	R\$114,00	R\$7.296,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

		COMPATÍVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE SACO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.			
26	38 UND	PANELA DE PRESSÃO DE 15 LITROS. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM FECHAMENTO EXTERNO, ASAS PERMITINDO A ABERTURA E FECHAMENTO, ASSIM COMO O MANUSEIO, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA QUE DEVERÁ ATUAR CASO HAJA ENTUPIMENTO NO PINO DE SAÍDA DE VAPOR; JANELA DE SEGURANÇA QUE FUNCIONARÁ CASO A PRESSÃO INTERNA DA PANELA SE ELEVE ACIMA DO NORMAL (NO CASO DE OBSTRUÇÃO SIMULTÂNEA DO PINO DE SAÍDA DE VAPOR E DA VÁLVULA REPETITIVA, A BORRACHA DE VEDAÇÃO SAÍRA PARCIALMENTE PELA JANELA NA LATERAL DA TAMPA, ALIVIANDO A PRESSÃO INTERNA) TRAVAS DE SEGURANÇA (SISTEMA DE ENCAIXE ENTRE AS ABAS DO CORPO E A TAMPA QUE IMPENDEM A ABERTURA DA TAMPA ENQUANTO HOVER PRESSÃO INTERNA; MOLA DE SEGURANÇA (QUE IMPEÇA QUE A PANELA ADQUIRA PRESSÃO ANTES DE ESTAR TOTALMENTE FECHADA COM OS CABOS SOBREPOSTOS) CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO E SEGURANÇA ADSTRITAS ÀS NORMAS DA ABNT, NBR E APROVADA PELO SELO DO INMETRO	NACIONAL	R\$430,00	R\$16.340,00
33	44 UND	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO Nº40; CAPACIDADE EXTRA GRANDE: 8,5 LITROS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE CONTENDO: ESTRUTURA REFORÇADA EM ALUMÍNIO, PROJETADA PARA SUPORTAR O USO INTENSO E CONTÍNUO EM COZINHAS PROFISSIONAIS. CABO EM BAQUELITE ANTITÉRMICO, QUE GARANTE UM MANUSEIO SEGURO E CONFORTÁVEL, MESMO COM A FRIGIDEIRA QUENTE	NACIONAL	R\$120,00	R\$5.280,00
36	25 UND	PORTA DETERGENTE: COM SEPARAÇÕES INTERNAS QUE INDICAM A COLOCAÇÃO DA ESPONJA, BARRA DE SABÃO E DETERGENTE LÍQUIDO. DESIGNER MODERNO. DIMENSÃO: APROXIMADAMENTE (COMP X LARG X ALT): 26,5X15,0X3,5 CM	SANTANA	R\$48,00	R\$1.200,00
37	41 UND	RODO PIA PLÁSTICO 14 CM COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 32 CM. COR BRANCA NEUTRA. MATERIAL RESISTENTE DE PLÁSTICO	ERCA	R\$7,20	R\$295,20
38	22 UND	TERMÔMETRO CULINÁRIO DIGITAL DE ALIMENTOS TIPO ESPETO EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: PESO: 70G; DIMENSÕES: 24 CM X 2CM X 2CM; FAIXA DE TEMPERATURA: CAPACIDADE DE MEDIR TEMPERATURAS ENTRE -50°C E 300°C;	CLINK	R\$10,00	R\$220,00
48	44 UND	CANECÃO. FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, CABO EM MADEIRA OU BAQUELITE, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 4,5 LITROS,	LUZ NOBRE	R\$48,00	R\$2.112,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

		DIÂMETRO APROXIMADO DE 20 CM			
50	64 UND	COLHER DE SERVIR. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCOS, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 35 CM DE COMPRIMENTO E 2,5MM DE ESPESSURA. OS UTENSÍLIOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA, RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE INOX, EM VIGÊNCIA NA DATA DO EDITAL.	GP INOX	R\$8,90	R\$569,60
51	42 UND	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE. EM ALUMÍNIO, CABO TIPO ALÇA LATERAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 30,5X52,5(AXL) E 1,50MM ESPESSURA.	LUZ NOBRE	R\$111,00	R\$4.662,00
52	44 UND	ESCORREDOR DE PRATOS PROFISSIONAL. EM INOX, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 60 PRATOS, 3 ANDARES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 51X65X28 CM (CXAXL)	BRINOX	R\$397,00	R\$17.468,00
56	46 UND	FACA P/ LEGUMES (3 POLEGADAS). LÂMINA EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 173X21X12MM (CXLXA).	SIMONAGGIO	R\$3,64	R\$167,44
59	44 UND	FUNIL. MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, BOA DURABILIDADE, COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 14,2 X 12,2 X 13 CM.	ERCA	R\$4,20	R\$184,80
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
17	40 UND	DISPENSER PARA DETERGENTE. COM VÁLVULA “PUMP“, CAPACIDADE DE 500ML.	NOBRE	R\$9,90	R\$396,00

MIRACATU, 13 de Novembro de 2025.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal